
Odměny členům VR za jejich činnosti 
v období 1.1.2021-30.6.2021 
1. Stav ČSTS 

• ČSTS má ke dni 10.5.2021 na účtu 7.302.267,- 
• Povinné výdaje do konce roku jsou: 

o 2.837.851,- na účelové dotace (TALENT, REPRE) 
o ~ 1.200.000,-Výdaje na účetnictví, sekretariát, nájemné, IT, Web, statutární 

výdaje 
o Celkem ~ 4.040.000,- 

• Zbývajících 3.264.416,- bude použito v rámci rozpočtu na podporu soutěžního 
systému, podporu klubů a divizí, zaplacení externích služeb (právníci, auditoři), 
zaplacení VK a dalších mandatorních nákladů ČSTS. 

2. Výše Odměny 
• Navrhuji vyčlenit částku 130.000,- na odměnu členům VR za jejich dosavadní činnost 

a to v tomto rozsahu 
o Pr – 30.000,- 
o Vp – 20.000,- 
o Členové VR – 10.000,- 

• Odměny budou za jednu z činností, kterou v průběhu 6 měsíců vykonávali mimo 
smlouvu o výkonu fuknce ve statutárním orgánu a to v rámci Dohody o provedení 
práce. Odměny budou směřovány na střediska VR Prezident, VR VpS, VR VpV, VR VpP 
a VR personální 

3. Odůvodnění 

3.1. Virtuální pokladny 
• Je třeba vzít v potaz Stav virtuálních pokladen  

o Celkový součet k 10.5.2021 je 5.305.974,- 
o V případě zastropování pokladen k maximální výši 200.000,- na divizi a 

50.000,- na KČ k 31.12.2021 je nutné vyplatit 1.036.006,- 
o Vize mazání Virtuálních pokladen vyplývá ze schválené vize VR na období 

2019-2023. Virtuální pokladny by měly být od 1.1.2022 vždy na konci každého 
následujícího roku vyrovnány.  

o V případě Nárůstu výše pokladen podle členů se dá předpokládat, že k datu 
31.12.2021 bude nutné vyplatit přibližně o 100% více a tedy 2.000.000,- 

o Čerpání pokladen samozřejmě nemá žádná podmínky momentálně a dle 
statistik je známo následující: 

§ Od 1.1.2021 bylo vyčerpáno v 1. pololetí 443.740,- 
§ V roce 2020 bylo vyčerpáno za celý rok 2.381.143,- 
§ V roce 2019 bylo vyčerpáno za celý rok 2.023.335,- 

o Je vidět, že odhad vyplacení 2.000.000 je reálný a nijak neohrozí rozpočet, 
který počítá s částkou 3.600.000,- na podporu KČ a divizí. 



3.2. Stav ČSTS je stabilizovaný 
• Stav ČSTS se vyrovnává a rok 2021 potvrzuje cestu, z vize VR 2019, který byla nazvána 

jako období návratu. Rok 2022 je plánováno opět jako období progrese.  

3.3. Ekonomická práce VR 
• Schůzky On-line 

o Přechod na schůze on-line přispěly ve výrazném měřítku ke zmenšení nákladů 
VR ČSTS zejména z pohledu cestovních náhrad a případně dalších nákladů 
spojených s cestou 

• VR zadarmo 
o VR celý první rok pracovala bez jakékoliv honorář. 

• Odměna statutárům 
o V současné době pracují ve VR za honorář pouze statutáři (Pr a Vp), kteří 

dostávají mzdu 3.499,- hrubého/ měsíčně. 
o Množství práce, kterou vykonávají se nedá ani porovnat s částkou, kterou za 

svojí práci dostávají. Dá se říct, že se jedná spíše o symbolický honorář. 
o Členové VR taktéž vykonávají spoustu práce a jejich honorář není žádný. 

 
 
Ing. Martin Dvořák 

 


